UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày         tháng        năm 2022
V/v thông báo kéo dài thời gian

thực hiện và giải ngân kế hoạch

vốn đầu tư công do Tỉnh quản lý

năm 2021 sang năm 2022

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Kho bạc NN Đồng Tháp;

- Các Chủ đầu tư sử dụng vốn đầu tư công
(theo Phụ lục kèm theo).

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của Hội đồng nhân

dân Tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư

công nguồn vốn ngân sách Nhà nước năm 2021 do Tỉnh quản lý và phân bổ sang

năm 2022;

Xét Công văn số 2063/SKHĐT-NV ngày 29/7/2022 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc đề nghị thông báo kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế

hoạch vốn đầu tư công do Tỉnh quản lý và phân bổ năm 2021 sang năm 2022,

UBND Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thông báo và yêu cầu các Chủ đầu tư có Danh mục dự án thuộc kế

hoạch đầu tư vốn ngân sách Tỉnh quản lý và phân bổ năm 2021 được kéo dài

thời gian thực hiện và giải ngân đến ngày 31/12/2022 thực hiện những nội dung

như sau:

1.1. Khẩn trương phối hợp với Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước nơi giao

dịch làm thủ tục kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân danh mục dự án được

thông báo tại các Phụ lục chi tiết kèm theo Công văn này.

1.2. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt và chủ động phối hợp với các

đơn vị liên quan đẩy mạnh các giải pháp thúc đẩy giải ngân vốn và giải pháp thi

công bảo đảm đến ngày 31/12/2022 giải ngân toàn bộ số vốn được phép kéo dài.

1.3. Tổ chức triển khai thực hiện thủ tục đầu tư, thanh toán và quyết toán

vốn theo đúng quy định.

Lưu ý, UBND Tỉnh sẽ xem xét xử lý trách nhiệm của người đứng đầu Chủ

đầu tư đến ngày 31/12/2022 không giải ngân toàn bộ số vốn được phép kéo dài.

Đồng thời, thu hồi nguồn vốn ngân sách cấp Tỉnh hỗ trợ có mục tiêu cho cấp

huyện trong trường hợp UBND cấp huyện không giải ngân hết vốn năm 2022 và

yêu cầu UBND cấp huyện bố trí vốn ngân sách cấp huyện đối ứng phần vốn này.

2. Giao Sở Tài chính và Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp hướng dẫn các

Chủ đầu tư thực hiện thủ tục kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân các dự án

được kéo dài vốn ngân sách Tỉnh quản lý và phân bổ năm 2021 sang năm 2022.

2

Đồng thời, thực hiện kiểm soát chặt chẽ hồ sơ thanh toán, quyết toán công trình

theo đúng quy định.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi tình hình thực hiện của các Chủ

đầu tư, kịp thời báo cáo và tham mưu UBND Tỉnh chỉ đạo các vấn đề có liên

quan, đồng thời thống kê Danh sách các Chủ đầu tư không giải ngân hết số vốn

kéo dài nêu trên, báo cáo UBND Tỉnh để xem xét, kiểm điểm người đứng đầu

Chủ đầu tư. Thời gian thực hiện trước ngày 15/01/2023./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nhthu.

 CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T08:48:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:46:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:46:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:46:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-03T09:46:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!